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REPUBLIKAESHQIPERISE

o BASHKIA PATOS ,
Nr.-ﬁb"),*)rot. _Patos, mé b 1/2
] ol W s
[ ] NRAE Sove
MIRATOHE
KRYETARI
/- Fation Du
PROJEKTVENDIM,

NelY, dats/b 1 J) 12024

PiER DIHENIEN E DAKORDESISE PER RINOVIMIN E KONTRATES SE QIRASE T
MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 08, DATE 12.02.2024 TE KESHILLIT TE BASHKISE
TE LIDHUR MIDIS AGJENCISE SE ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE
SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA TIRANE DHE BASHKIVE TE QARKUT
FIER.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né nenet 3, 8, 9, 14, 23, 32, 33, 54 shkronja “gj”, 64 pika “c” té ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi 1
procedurave administrative 1 Republikés sé Shqipérisé” ligjit nr. 10463/2011 *‘Pér
menaxhimin e integruar t€ mbetjeve urbane” i ndryshuar, ligjit nr. 10440, daté
07.07.2011 “Pér vlerésimin e ndikimit n€ mjedis” i ndryshuar, Vendimit té Késhillit té
Ministrave nr. 319, daté 03.05.2018 “Pér miratimin ¢ masave pér kostot € menaxhimit té
integruar té mbetjeve urbane”, kérkesés nr. 657 prot., daté 29.10.2024 t&€ ndérmarrjes se
pastrimit Fier si dhe nenit 4 té€ kontratés s€ qiras€ nr. 246 prot., daté 26.01.2024 né t&
cilén pércaktohet s¢ afati i kontratés pérfundon mé daté 17.01.2025 i kérkojmé Késhillit
t¢ Bashkisé Patos:

1. Dhénien e dakordésisé pér rinovimin e kontratés sé qiras¢ (€ miratuar me
vendimin nr. 08, daté 12.02.2024 té€ Késhillit té Bashkisé t€ lidhur midis
Agjencisé s€ Administrimit té Pasurive t€ Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané
dhe Bashkive t& Qarkut Fier.

2. Autorizimin e Kryetarit t€¢ bashkisé pér nénshkrimin e kontratés s€ qiras€ sé
rinovuar.

EKIPI I MENAXHIMIT TE MBETJEVE URBANE
Drejtues i Ekipit té Menaxhimi

Anétar té Ekipit té Menaxhimit
Vesjana Sanxhaku

Koordin i GMS

cvahire Gjoka
Juriste
Nurké Hazizaj
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Adresa : Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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REPUBLIKAESHQIPERISE
B BASHKIA PATOS
N 100 [Prot. Patos, mé/_///./2024
/2
RELACION

PER DHENIEN E DAKORDESISE PER RINOVIMIN E KONTRATES SE
QIRASE TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 08, DATE 12.02.2024 TE
KESHILLIT TE BASHKISE Ti LIDHUR MIDIS AGJENCISE SE
ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE
KONFISKUARA TIRANE DHE BASHKIVE TE QARKUT FIER

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Me vendimin nr. 08 daté 12.02.2024 t& Késhillit t¢ Bashkisé éshté miratuar kontrata ¢
girasé e lidhur midis Agjencisé s€ Administrimit t€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe
Konfiskuara Tirané dhe bashkive té qarkut Fier me objekt kontrate “Menaxhimi vetém i
rrugés hyrése, peshores dhe vend-depozitimit (landfillit) té mbetjeve urbane, né
impiantin e trajtimit té Mbetjeve urbane té qarkut Fier”

Neni 4 i késaj kontrate pércakton afatin i cili fillon né daté 18.01.2024 deri mé
17.01.2025 me t& drejté rinovimi.

Duke qené se mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta urbane &shté funksion
i bashkisé i pércaktuar né neni 23 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, pér pérmbushjen e kétij funksioni i kérkojmé Késhillit t€ Bashkisé;

1. Dhénien e dakordésisé pér rinovimin e kontratés s€ qirasé t€ miratuar me
vendimin nr. 08, daté 12.02.2024 t& Késhillit t¢ Bashkisé t& lidhur midis
Agjencisé sé Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané
dhe Bashkive té Qarkut Fier.

2. Autorizimin ¢ Kryetarit té bashkisé¢ pér nénshkrimin e kontratés s€ qirasé (€
rinovuar.

EKIPI Il MENAXHIMIT TE MBETJEVE URBANE
Drejtues i Ekipit té Mcna‘(

Anétar

Vesjana Sanxhaku vahire Gjoka
MS ;Z/ Juriste | l Rl

- Nurkeé Ha717aj

KRYETARI
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Pal




REPUBILIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLE I BASHKISE PATOS

Patos, mi me_f_ 1< 212024

VENDIM

\h.,/’f}s dats /'« <\ L U"A 204

PER MIRATIMIN E KONTRATES SE QIRASE TE LIDHUR MIDIS
AGIENCISE SE ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUF, STRUARA DHE
KONFISKUARA TIRANE DHE BASHKIVE TE QARKUT FIER,

Mbéshletur né nenet 3, 8, 9, 14, 23, 32, 33, 54 shkronja “gj”, 64 pika “¢™ (€ ligjit nr.
13972015, “Pér vetégeverigien vendore™, Highit nr. 10463/2011 “Pér menaxhimin o
integruar 1¢ mbetjeve urbane”,  figjit nr. 10440, daté 07.07.2011 “Pér vierésimin o
ndikimit n€ mjedis™ i ndryshuar, Vendimit 1 Kshillit ¢ Ministrave nr. 319, daté
03.05.2018 “Pér miratimin ¢ masave pér kostot ¢ menaxhimit (& integruar 1& mbetjeve
urbane™ kérkesés nr. 3080 prot., daté 22.09.2023 & Agjencisé sé Administrimit
Pasurive 1& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirang dhe vendimit nr. 64, datg 30.10.2023
“Per dhénien e dakortésisé pér marrjen né pérdorim ¢ landfilldit t¢ mhat;cw orbane &
administroar nga Agjencia ¢ Administrimit ¢ Pasurive (¢ Sekuestruara dhe Konfiskuara
Trand”, Késhilli @ Bashkis¢ i mbledhur mé daté  12.02.2024 pasi analizoi
projektvendinmin e paraqitur npa ckzekutivi

VENDOSIE

1¢ miratoje kontratén e givasé & ldhur midis Agjencisé s¢ Administrimil &
Pasurive € Sekuestruara dhe  Konfiskuara Tirang dhe Bashkive € Qarkut Fier.
nr. 246 prot., daté 26.01.2024.

2. Pjesé e vendimit éshié kontrata ¢ girasé nr. 246 prol., daté 26.01,2024,

3. Efektet financiare do t& mbulohen nga fondet e trashéguara,

4. Per zhatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike Patos dhe
drejtoria ¢ Financds dhe Shérbimit Social

5. Ky vendim u shpall ng datend Y 84 2024,

6. Vendimi hyn n¢ fugi 10 dite pas shpalljes.

SH( ITAR
4/ L?f,% . KRYETARI
s ’?%,

Adresa s Lagijn “Naf:étari™ RIS ~Unaza”

| Pates



REPUBLIKA E SHERIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA

Nrf%fﬁ..]’:jﬁt. Nr.'ZE?.g..Prot.
¢ thoi

0a Dt 26012004 DOGOIR024 DUGI01R024  D6/01/2024 el 012024

| KONTRATE _QIRAJE
| ,A

AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE Ti SEKUESTRUARA DHE TE
KONFISK[.?ARA, TIRANI, me numér identifikimni NIPT K82162451K, pérfagésuar nga
Kryeadmini‘ﬁtratori i saj Z. Adrian Koni, lindur dhe banues né Tirané, me shtetési Shqiptare,
madhor, me| zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar, i identifikuar me dokument identifikimi.
letérnjoftim| me nr.personal G90109028D, referuar né. kété kontraté¢ me cilésing e

Dhe

BASHKIA FIER, e numér identifikimi ‘NIPT K52905406F, pérfagésuar -nga Kryetari
Z.Armando Subashi, me shtetési -Shqiptare, madhor, me zotési t& ploté juridike p&€r t& vepruar,
referuar nd k&g kontraté né cilésing e QIRAMARRESIT.

BASHKIA LUSHNJE, me numér identifikimi NIPT J64324443V, perfaqésuar nga Kryetari
Znj. Eriselda Sefa, referuar né kété kontraté né cilgsing e QIRAMARRESIT.

BASHKIA DIVIAKE, me rtumér identifikimi NIPT L64613402K, pérfagésuar nga Kryctari
Z. Josif G rrea, referuar n& kété kontrat€ né cilésing ¢ QIRAMARRESIT. ‘

BASHKI,

: PATOS, me numér identifikimi. NIP'T 1632084068, pérfagésuar nga Kryetari |
Z.Fatjon|

| uro, referuar né két€ kontraté né cilésiné e QIRAMARKESIT. -

i
BASHKIA ROSKOVEC, me numér identifikimi NIPT L63327402A, pérfagésuar nga Kryetari
Znj.Majlinda Bufi, referuar né kété kontraté né cilésiné ¢ QIRAMARRESIT.

BASHKIE' MALLAKASTER, me numér identifikimi NIPT K17621104C, pérfagésuar nga
Kryetari Z.Qerim Ismailaj, referuar né kété kontraté né cilésing e QIRAMARRESIT.

K#tu e mg poshté t& referuar si «PALET” sipas cilésimit t& sipérpérmendur,

Duke mbajtur né konsideraté se: ,

- Me Vendim Nr. 134, daté 28/03/2022 t& Gjykatés s& Posagme t& Shkallés s&¢ Paré Kundér
Komi‘ sionit dhe Krimit t& Organizuar Shogéria Integrated Technology faste Treatment Fier”
shpk, |me seli qéndrore né Fier, &shieé sekuestruar dhe 8shté né administrim t& Agiencisé sé
Administrimit t& Pasurive té Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, Tirang

.Agjencié e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané, me shkresénNr.3080
prot , daté 22/09/2023, me objekt “Propozim pér marrjen me gira t& lanfilldit t&pérpunimit t&
mbetjeve!| urbane Fier”, u ka propozuap-B ive t&¢ Qarkut Fier, respektivisht: Bashkisé, Fier,
Bashkisé  Lushnjé, Bashkisé Divjgke i kovec, Bashkisg \V astér,
7 - AN




marrien m'_é gira § (nj€) euro, vetém e pjesés s rndtilldit (€ mbegeve wbane , peshimit dhe rrugés
hyrése té Impiantit (€ Mbetjeve Urbane t€ Qarkut F ier.

-Késhillat| Bashkiaké t& Bashkisg, Fier, Bashkisé Lushnjg, Bashkisé Divjakg, Bashkist Patos,
Bashkisé ﬁoskovec, Bashkisé Mallakastér, kané vendosur pér dhénien e dakordgsisé pér marrjen me
gira 1 (eyro) nga Agjenciae Administrimit t&8 Pasurive t& Sekuestruara dhe té Konfiskuara, Tirang
pér pjesén e landfitlit t& mbetjeve urbane , peshimit dhe rrugés hyrése t€ {mpjantit Urbane t& Qarkut
Fier, dhe kané autorizuar Kryetarét e Bashkive t& sipérpérmendura pér zhvillimin ¢ negociatave dhe
lidhjen e fontratés sé qirasé .

Kuadri 1

gjor né fugi parashikon pér Njésité ¢ vetqeverisjes vendore (Bashkitg) ¢ Qarkut FIER

detyrime%iigjore né lidhje me menaxhinin e integruar (& mbetjeve t ngurta urbane népérmjet’
kryerjes s¢ funksioneve (€ veta né fushén ¢ shérbimeve publike .

Pér sa mq- sipér palét bien dakord gé té lidhin midis tyre kété kontraté giraje, né kuptim t&
neneve 84 1-848 t& Kodit Civil.

NENI 1

BAZA LIGJORE

Kjo Kon@raté Qiraje- do &' mbéshtetet n& dispozitat ligjore t&

Kodi/Civil i Republikés s¢ Shqipérist;

| : B
Ligjiinr.l39/2015 “Per Vetgeverisjen Vendore™ 1 ndryshuar,

Ligjignr. 10192, date 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen ekrimit t& orgarnizuar, trafikimit,
korrl;ipsionit dhe krimeve té tjiera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, i ndryshuar,

, Ligjii 34/2019 “Pér administrimin e pasurive:te sekuestruara dhe te konfiskaara”, i ndryshuar,’

Ligji: nr. 10431 daté"'()9’.06.20]] par mbrojtjen e mjedisit’; i ndryshvar; Ligjin nr. 10463 daté
22.9{2011 "Pgr menaxhimin e integruar (€ mbetjeve”, | amenduar me Ligjin nr. 156, daté
10.10.2013; Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010:2025. dhe Shtojeat per zbatimin ¢
tij, |

! iratuar me VKM Nr.418§, daté 27.5.2020 “Pér miratimin ¢ dokumentit & politikave
strategjike dhe & planit kombétar pér menaxhimin e integruar té mbetjeve, 2020-2035"; Plani
komé &tar sektorial pér menaxhimin e mbetjeve t&€ ngurta; e

Ligj? nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar;

~ Vendimi nr.134, datg 28.03.2022 i Gjykatés s¢ Posagme 't Shkallés s¢ Paré Kundér Korrupsionit -~

i e e e .
dhe Krimit t& Qrganizuar;

Udhg s7imi nr.324, d102.10.2020 i Ministrit t€ Brendshém: “Pér pércaktimin e rreguilave,
proﬁedurave pér administrimin ¢ & ardhurave dhe limiteve (¢ kryerjes sé shpenzimeve per
pasyrité e sekuestruara dhe konfiskuara”;

Verf}dimi nr 111 daté 28.09.2023 t& Késhillit Bashkiak Fier;
Vet}dimi ar 86 date 27/10/2023 t& Keshillit Bashkiak Lushnjé;

) Verj;;dimi ar 90 daté 31/10/2023 18 Keshillit Bashkiak Roskovec;

Vetidimi nr 64 daté 30/10/2023 t& Keshillit Bashkiak Patos;
Vetdimi nr 52 daté 27/10/2023 t& Keshillit Bashkiak Divjake;

Vehdimi nr 66 daté 217122023 t& Keshillit Bashkiak Mallakastér.
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OBJEKTL L KONTRATES

. Qiradhgnési i jep me qira Qiramarrésit, pasurité si mé poshté : Rruga hyrése, Peshorja dhe Vend-
depozitimi (Landfilldi) i mbetjeve urbane “qeliza” & shoqérisé * Integrated T echnology Waste
Tratment Fier 1€ pasqyruara né planvendosjen ¢ pérgatitur dhe mbi bazén e s& cilés do t&
hartohiet procesverbali i marrjes né dorézim nga palét kontraktore;

. Qiramy

rrési pranon € marré me gira ¢ cituara né nenin 2 pika 1 & késg kontrate dhe €

vazhddié t& ushtrojé k&t veprimtari né shérbim  t& menaxhimit t& mbetjeve urbane duke u
pérkujdesur pér administrimin e veprimtarisé ekonomike, né pérputhje me destinaciotin

Pa

pesho

do
ko

s vefifikimit t¢ detajuar né terren 1€ pasurisé, palét bien dakord qg referuar gjendjes teknike t&
s ajo éshté né gjéndje funksionale. Gjéndja ¢ detajuar € pasurive objekt i késaj kontrate
t& pérshkruhen né procesverbalin e dorézimit 1€ sendit, i cili do t& jeté pjesé integrale e késaj
ntrate.

NENI 3

DESTINACIONI I PERDORIMIT TE OBJEKTIT - .

. Dcstil;jacioni i perdorimit & objektit ¢ kontrates s girasé éshie: S :
Menaichimi vetém i rrupls hyrése, peshores dhe - venid-depozitimit (Landfilldit) té mbetjeve
urbarjre, né Impiantin e Trajtimit ¢ Mbetjeve Urbane té Qarkut Fier .

. Qi

Kj

raﬁj arrési nuk mund & ndryshojé destinacionin pérdorimit t8 objektit.

| NENI 4

5 AFATI 1 KONTRATES

0 l;;ontraté qiraje lidhet me afat njé vjegar, afti i s¢-cilés fillon nga data 1 8.01.2024-17.41.2025

palét] me té drejté rinovimi.

. Pa

s ;i)“érfundimit té'kéfij afati, kontrata mund t& rinovohet me shkrim nga Palét.

1 _ _ _
_ N& datén e mbarimit t& k&saj kontrate, nése palét nuk bien dakord pér rinovimin e saj, objekti do

i

. Pa

d rézohet Qiradhénésit.

: NENI 5
'CMIML I QIRASE DHE MENYRA E PAGESES

e} bien dakord q& gmimi i girasé t& jeté njé (1) Eure/ Muaj/ Neto dhe pér efekt & detyrimeve’

financiare sipas legjistacionit né fuqi, pagesa t& kryhet nga Bashkia Fier .
. NE rast @& rinovimit & kontratés, gmimi i girasé dhe ményra ¢ pagesés do & negociohen midis
paléye.

. Pa

né

. Pa

gﬁsa e detyrimit mujor (& girase, 1€ pércaktuar né nenin 5 pika | 1@ késaj kontrate, do & shlyhet
grmén ¢ parapagimit.
gesa do & kryhet brenda datés 5 & ¢do muaji, pér muajin vijues. P&r muajin ¢ paré t€ kontratgs

pag§ sa béhet pas pérfundimit t& nénshkrimit & kontratés nga t€ gjitha palét, dhe hyrjes né fuqi i€
saj,iidhe shuma pér t’u paguar, {logaritet né proporcion me ditét e kétij muaji.

A.Pa

gécsa pér Qiradhénésin béhet:

E]”rané llogarisé “T& ardiura dhe shpenzime pér pasurité e sekuestruara dhe té
ékon fiskuara né administrim té AAPSK”,

Nc Nr. Llogarisé AL23208110080000002022330702 leké né Bankén Intesa Sanpaolo

A dvarar e W asraiBe K ananlaloed Twlitowmis™® Wbl 1 W ) B LET Tiveaad Takb NATLANT 1




6.

‘ i
Gh@ vértetohet me dokumeniin bankar pérkates.

Pagesa pEr tatimin né burim behet n& llogarité e autorizuara nga organet tatimore pér kété qéllim,
Qirgmarrési do Ui vértetojé Qiradhénésit pagesén e tatimit n€ burim me ant € dokumentit bankar

* perkatés.

NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

. er \dhénési duhet Ui dorézojé sendin né datén e fillimit t& girasé dhe né gjendjen fizike pér (€

ciie:‘n palét jané dakordgsuar paraprakisht me njéri-tjetrin.

Qinadh&nési ka detyrimin té garantoj¢ Qiramarrésin gjaté gjithe periudhés pér t&€ cilén do t&
zgjasé kontrata e qirasé, pér shqetésimet g& mund t€ lindin nga t& tretg, € cilét mund t€
endo;ne se kane té drejta mbl objektm e kontrates

Qu‘ dhenésn nuk mban pergJeg]ésl ne qofte se Q:ramarrés; kryen njé aktmtet i cili éshté i

’ prak tek Qirararrési. N& ¢do rast, k_jO ¢ drejté nuk'mund t& cgnojé veprimtaring ¢ perditshme
dhe| ecuring normale € punés s& Qiramarrésit.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT -

. T&!marré né dorézim objektin brenda afatit t& caktuar dhe ta pErdoré até sipas destinacionit t&
g pari shkruar n& kgt kontraté, ”

Qn‘
0bJ<
Té| 9érmbushé detyrimet kontraktore n& shumén dhe afatin ¢ caktuar n& kontrate.

Q]ﬂlmarreSI duhet t& kujdeset pér ruajtjen dhe mlrembajtjen e ‘objektit dhe-prgjigjet pér ¢do
dénttim g8 i sjell Objektlt

Qlﬂ amarrési duhet Ui dorézojé Qiradhénésit objektin né giendjen n& & cnlen ¢ ka marré dhe né
afal in e caktuar né kontraté.

Qm marrési nuk ka té drejté té japé objektin me nénqira, pérdorim tek palé t€ tjera.

Qu‘ marr&si Eshté | detyruar t& zhdémtojé eradhénesm per démet g i ka shkaktuar objektit gjaté

marrési Ka detynmm ta pérdoré objektm e marré me qira pa bérg ndryshlme apo shiesa né

- kohézgjatjes s& kontratés sé girasé.

Qn1 marrési éshté | detyruar qé t& paguajé shpenzimet pér encrgji elektrike, u_le, administrim té
ambienteve, pér cdo muaj si dhe ¢do detyrim tjetér g€ lind nga pérdorimi i objektit, g€ nga
enti i lidhjes sé kontratés dhe gjaté gjithé kohés sé ekzistencs s& saj.

NENI 8
ZGJIDHJA E KONTRATES

Ko!ptrata do & konsiderohet ¢ zgjidhur me plotésimin e afatit € saj, né qofté se nuk gshté
rinovuar.

Ng [qoftE se pasuria i kthehet pronarit, atéheré kjo kontraté zgjidhet dhe marrédh&nia kontraktore
péﬁ fundon para afatit !N& njé rast t& tilté, A.A.P.S.K nuk do t& ngreje asnjé pretendim kundrejt
Qiramarrésn dhe as Bashkité, Palé t& késaj kontrate, kundrejt A.A.P.S.K-sé.

Qn‘:adhéném ka t& drejté té zgjidhe menjéheré kété kontraté giraje né kéto raste:

Advacns De K avuniBeSl amnlob-of Naliiaenii™?




(JIramarrest nuk paguan girane ne shumen dhe ataun ¢ caktuar sipas pikes > 1& Kesa

kontrate, pér t& paktén 3 (tre ) muaj.

Qiramarrési ndryshon destinacionin e pérdorimit té objektit,

Konstaton se Qiramarrési ka démtuar réndé objektin e marté me gira.

- N& rast se objekti i kontratés s& qirasé nuk &shté m& ng administrim t&¢ A.A.P.S K.

4. Néipdo rast Qiradhénési ka detyrimin ligjor t& njoftojé me shkrim Qiramarrésin p&r zgjidhjen e
koniratds, t& paktén 15 dit€ pérpara.

3. Q:rimarrem ka (& drejté & zgjidhs kété kontraté qiraje né ¢do kohg, duke njofiuar zyrtarisht me

shkrim Qiradh&nésin AAPSK té paktén 1 (njé) muaj pérpara,

6. Qiramarrési ka té drejté t& zgjidhé kété kontra® qiraje duke njoftuar me shkrim | (nj&) muaj
pérpara, kur Qiradhénési nuk garanton pér shqetésimet q¢ mund € lindin nga (€ retd, © cilét
pretendojné se kank té drejta mbi k&t& objekt. N& kété rast Qiramarrési nuk mban pérgjegjési
kungrejt Qiradhé&nésit.

7. Péryec paléve kontrakiuese, askush nuk ka asnjé & dre_;te té zgjidhé kété kontraté para mbarimit
& dfatit & caktuar apo t& kérkojé ndryshimin e kushtevc 18 véna né k&té kontraté, pérveg s¢ me
ma}révesh}e me shkrim midis paléve.

8. Néiraste t& ngjarjeve q& perb&jné forcé madhore, t& tilla si tErmet, lufi€, pérmbytje, epidemi,
greva t§ ptrgjithshme, palét mund t& dakordésojné zgjidhjen e késaj kontrate. N& k&té rast kjo
koq’traté quhet ¢ prishur dhe asnjé nga palét nuk mban pérgjegjési.. A :

NENI 9
© . MENYRAT E KOMUNIKIMIT

|
|
|
|
1. Ményra e komunikimit mes paléve kontrakiuese do t& jeté me shkrim né adresat ¢ méposhtme

- gf\)iradhénési . Agjencia e Administrimit ¢ Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara
Rruga “Kavajés” Kompleksi “ Delijorgji”, Kulla Cl, K.1, H.2, Tirang. - :
- Qiramarrési: Bashkia Fier, Lushnje, Patos, Roskovec, Divjaké, Mallakastér
Adresa: Selité e Bashkive respektive. o - '
-2. Périgdo ndryshim t§ kétyre adresave, palét'do t& njoftojné menjéheré njérastjetrén me shkrim.

3. Kjo|Kontraté nuk mund t'i transferohet apo kalohet ndonjé pale tjetér.

NENI 10
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

1. Kjd|Kontraté rreguilohet nga legjistacioni shqiptar. P¥r ¢do ¢éshtje q¢ ruk rregullohet nga kjo
Kontraté do t& zbatohen dispozitat pérkatése t&¢ Kodit Civil t8 Republikés s¢ Shqiperisé.

2. N&!|rast mosmarréveshje midis Paléve lidhur me interpretimin, ekzekutimin, shkeljen,”
pérfundimin apo zbatueshmering e késaj Kontrate dhe Shtojcave pérkatése, Palét do t€ takohen
dhé prpiqen né mirébesim t& zgjidhin, sa m& shpejté qé t& jeté e mundur, mosmarréveshjen né
fjalé.

3. Nésg kjo mosmarréveshje nuk mund t& zgjidhet népérmjet bisedimeve direkte, mosmarréveshja
do t¢ zgjidhet eksluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kio kofitraté u hartua né 10 ( dhieté ) kopje me vleré & nj&jt¢ dhe pasi u lexua nga palét, nénshkruhet
me vullhetin e ploté. t& liré prej tyre dhe vuloset me vulén e institucionit, ku secila pal€ merr nga njé
- kopje. :
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1. BA‘ SHKIA FIER, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkis¢ Z. Armando Subashlﬂ‘,

Nens

Nén.g kruar (Emér Mbiemer, firmé, vulg) ii :i "r"
-
N
3. BASHKIA PATOS, pérfagésuar nga Kryetari ngshklse Z. Fatqt

Né.rm‘

4, BA'

Nens,

5. BA{:

Né’n:}

6. BAS

Néns

2. BA_ SHKIA LUSHNJE, pérfagésuar nga Kryef/aftﬁ’e Bashkisé an

kruar (Emér Mbiemér, firmé, vulé)

-y

s >y fnl‘,.
%E\rlseida Sefaja ~y
" d

kruar (Emer Mbiemér, firmé, vul¢) ~. j -‘"'-. }

kruar (Emér Mbiemér, firme, virlé)

Aslvacns e K noadHdeb T amamlalel Sobibwadi™ 1V alla 8 ol | BEY Tisant Tl DATIEANTT vaniae noncls aas ol




S

,_
=
!

3 e
8 : ﬁ" REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA PATOS
i SEETORI I PROTOKOLL - ARKIVES
KARTELA SHOQERUESE I PRAKTIKES
' 5 .- Y £ 4 - !F/n' o
Dji:%gues fj/{ %2 /7 LQ/?%/g/’ U’M/ He Nr. Prot. 6 9¢ , Data
HE 12024
it
Shk timi 1 léndés jMQ//LLLé/U@’ ,M;vi 57/, o L 0 AoV M{Wf
“bouthofen Y ol awﬂm@ﬁ ol Laud fosut 5 T
L™ b Lgé LA '
Pér trajtim nga: ) y .
‘ 2 ¢ 'éb,’ﬂ,é//“t%@- Ing A Audlye e
(Strukiuza 8 v : /o
tjera & ngarkuara o . e
Ll Lphsdi ¥
J

Mo porest Jge ol bt P é‘?é”f"{f@* # Hadpen
' “deeg, #é 7 v o
§ -

Afati: D MNormat 7 dlté) ]D Prioritet (3 djﬁ-}}[D Urgjent (brenda dif&s) DPa afaﬁg@ Tjetér _L_A{(

Data ?70// £ (2024, Nr. Prot. 5? < Ngoshkrimi: Fation D/uro \

-
Marré né doxézim _ / /2024 Nénshkrimi:
Kalon pér trajtim (strukinra): \ e
Me porosing: \
Marrd né dorézim  / /2024 Neéushkrimi:
Kalon pér trajtim (strukiora): /12024,
Me porosiné: —
Marré né dovézim [ /2024 Némshkrimi:
Kalon pér trajiim (strukiura): [ 72024,
Me porosing: :
Tyajtimi § materialit pérfunduay m&: [/ /2074, Specialisti
Trajtimii materialit pranuar mé:  / /2024, Eprori né shlzallé hierarkilce
[ /2024, Kprori ng shiallg hierarkike

Trajtimi i matexialit miratuar w&:
Trajtimi i materialif miratuar mé: /
Adresa - Lagja “Naftetard”, Ryuga “Uneza”, Patos www.bashkiapatos.gov.al

/2024, Bproxi né shkallé hierarkike




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
NDERMARJA E PASTRIMIT

Nr. 457 prot Dats: /5 ./< 2024

Lenda: Informacion mbi afatin dhe rinovimin e kontrates se giramarjes se Landfilldit te
Impiantin te Mbetjeve Urbane te Qarkut Fier dhe marjen ¢ masave per vazhdimin e saj.

Drejtuar: Bashkia Fier
Bashkia Lushnje
Bashkia Divajak
Bashkia Patos
Bashkia Roskovec
Bashkia Mallakastrer

Ju ri Hormoim mbeshtetur ne kontraten e giramarjes nr 268 prot date 18.01.2024 ndermjet
Agjencia ¢ Administrimit te Pasurive te Sekuestruaran dhe te Konfiskuara, Tirane perfagsuar nga
Kryeadministratori i saj 7. Adrian Koni dhe Bashkive te Qarkut Fier, protokolluar ne Bashkine
Fier me nr 739 prot date 24.01.2024, protokolluar ne Bashkine Lushnje me nr 782 prot date
26.01.2024, protokolluar ne Bashkine Roskovee me nr 531 prot date 26.01.2024, protokolluar ne
Bashkine Divjake me nr 475 prot date 26.01.2024, protokolluar ne Bashkine Patos me nr 246
prot date 26.01.2024, protokoliuar ne Bashkine Mallakaster me nr 416 prot date 26.01.2024 me
objekt perdorimi “Menaxhin:. vetem i rruges hyrese, peshores dire vend-depozitimit
(Landfilldit) te mbeyeve urbane, ne Impiantin e Trajtimit te Mbetjeve Urbane te Qarkut Fier”

neni 4 “Afati i Kontrates” afate i se ciles fillon ne daten 18.01.2024 — 17.01.2025 me te drejte
Finovimi.

Kerkojme nga ana ¢ Bashkive pjese e kesaj kontarte te dakortesojn me shkrim ne se jan dakort
per rinovimin saj.



Lutemi te na informoni sa me shpejt per arsye qe Ndermarja e Pastrimit Fier e autorizuar per
menaxhimin e Landfildit te Impiantin te Mbetjeve Urbane te Qarkut Fier te bej ne kohe
planifikimin e shpenzime te domosdoshme dhe vazhdimin e kontratave te sherbimit me te tretet

per realizimin e ketij procest.

Adresa :Lagia “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi™; nder.pastrimifier @gmail.com



